
Anno Prop. : 2018
Num. Prop. : 1581

Determinazione n.   926 del 18/09/2018

OGGETTO: SUA - STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI PESARO E URBINO - ENTE 
ADERENTE:  COMUNE  DI  FOSSOMBRONE  (PU)  -  RETTIFICA  IMPORTO  AGGIUDICAZIONE 
DELLA DETERMINAZIONE EFFICACE N°509 DEL 29/5/2018 INERENTE ALL’AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE  DEI  SERVIZI  CONNESSI  ALLA SOSTA A PAGAMENTO  CON  PARCOMETRI  – 
COMUNE DI FOSSOMBRONE – CIG: 73665540AC 

IL DIRETTORE  GENERALE 

DOMENICUCCI MARCO 

Visti i seguenti riferimenti normativi:

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m. “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

- il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, ed in particolare:

- l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

- l’articolo 147 bis, comma 1 concernente, nella fase preventiva di formazione dell’atto, il “Controllo di  

regolarità amministrativa e contabile”;

-  il  Regolamento  di  attuazione  del  Codice  dei  Contratti  Pubblici  approvato  con  il  D.P.R.  n.  267  del  

05/10/2010 e successive modifiche e integrazioni;

- il D. Lgs. n. 50 /2016“Codice dei contratti pubblici” e successive modifiche ed integrazioni;

Visti altresì:

- lo Statuto dell’Ente, ed in particolare l’art. 33 “Funzioni e responsabilità dirigenziali” approvato con 

delibera Assemblea dei Sindaci n. 1 del 18.12.2014, entrato in vigore il 16/02/2015  e modificato con  

delibera Assemblea dei Sindaci n. 2 del 29.07.2016, entrato in vigore il 05/09/2016.

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione G.P. n. 326 del 

19/12/2013, ed in particolare l’art. 50 concernente le “Funzioni e competenze dei dirigenti”;

- il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti approvato dal Consiglio Provinciale con atto n.127 

del  28/11/2003  successivamente  modificato  con  delibera  C.P.  n.  91  del  19/12/  2011,  in  vigore 

dall’11/02/2012;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 926 del 18/09/2018

- il vigente Regolamento della Stazione Unica Appaltante approvato con delibera di Giunta Provinciale n. 

116 del 06/06/2013 in vigore dall’11/06/2013 e successivamente modificato con DGP n. 150/2013 e con 

decreto di Governo n.129 del 09/11/2016;

Premesso che:

-  Con  determinazione  efficace  n°  509  del  29/5/2018  sono  state  approvate  le  risultanze  della  gara  a 

procedura  aperta per l’affidamento  in concessione dei servizi connessi  alla sosta a pagamento con 

parcometri nel  Comune di Fossombrone (PU) CIG: 73665540AC e aggiudicazione dell’appalto 

all’Impresa  S.I.S.  Segnaletica  Industriale  e  Stradale  S.r.l.   –  Via  Torquato  Tasso  n°12 Località 

Mantignana -  06073 Corciano (PG) P.I. 00162020549   con il punteggio complessivo di 92,60/100 

e con il rialzo percentuale applicato sull’importo annuale (€. 55.000,00) del  22,22% per un importo 

annuale complessivo di €. 62.221,00  IVA esclusa;

-  Che su segnalazione del RUP Dott,.ssa Orietta  Ceccarani,  Responsabile del Comando Polizia 

Locale  del    Comune di  Fossombrone (PU), viene riscontrato che per mero errore materiale di 

battitura è stato indicato l’importo   del canone annuale di concessione di  €. 62.221,00 anziché 

67.221,00;

Ritenuto pertanto, di rettificare l’importo  di aggiudicazione della determina efficace n°  509 del 

29/5/2018 soltanto su questo punto, dando atto che  l’importo   del canone annuale  di concessione 

dell’Impresa S.I.S. S.r.l. di Mantignana di Corciano  (PG)  è pari ad  €. 67.221,00;

 Visto l’allegato parere in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 

267/2000, come introdotto dall’art. 3 comma 1 del D. Lgs. 10/10/2012 n.174.

Per  quanto sopra esposto, ritenuto di dover disporre personalmente l'atto di che trattasi, poiché 

adempimento spettante al sottoscritto,

D E T E R M I N A

1. Per i motivi esposti  in premessa, di  rettificare l’importo di aggiudicazione  della determina  efficace 

n°509 del 29/5/2018,   in €.  67.221,00  anziché €. 62.221,00,  a seguito del  rialzo percentuale 

offerto  applicato sull’importo annuale  (€. 55.000,00)  del   22,22%,,  per le motivazioni nella 

premessa descritte;

2. di dare atto che   la determina n°509 del  29/5/2018 resta confermata in ciascuna sua altra parte;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 926 del 18/09/2018

3. di  dare  comunicazione  della  presente,  all’Impresa   aggiudicataria  “S.I.S.  Segnaletica 

Industriale  e  Stradale  S.r.l.  –  Via  Torquato  Tasso  n°12  Località  Mantignana  -   06073 

Corciano (PG) P.I. 00162020549” e all’Impresa partecipante “Perseo Società Cooperativa  - 

Corso Umberto I° n. 90 -80144 Napoli (NA)”;

4. di  trasmettere  la  presente  determinazione  al   Responsabile  Unico  del  Procedimento  la  Dott.ssa 

Orietta  Ceccarani    –  Responsabile  del  Comando  Polizia  Locale  del    Comune  di 

Fossombrone (PU)  - per gli adempimenti previsti dall’art. 32 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.  che 

regola anche la sottoscrizione del contratto;

5.  di dare atto che l’Unità Organizzativa Responsabile dell’Istruttoria è la P.O. 2.5 “Appalti e 

Contratti” e che gli atti concernenti la presente fattispecie possono essere visionati  presso la  

P.O. Appalti e Contratti della Provincia di Pesaro e Urbino;

6. di  dare  atto  che  ai  fini  della  pubblicazione,  per  assolvere  al  principio  di  trasparenza  e 

pubblicità,  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on-line  e  sulla 

sezione Amministrazione trasparente del profilo di committente di questa Amministrazione;

7. di  rappresentare,  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.104/2010,  che  la  presente  determinazione  può  essere 

impugnata dinanzi al TAR Marche entro 30 giorni con ricorso giurisdizionale

pb

Il Direttore Generale
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 926 del 18/09/2018

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 OGGETTO:  SUA  -  STAZIONE  UNICA  APPALTANTE  PROVINCIA  DI  PESARO  E 
URBINO  -  ENTE  ADERENTE:  COMUNE  DI  FOSSOMBRONE  (PU)  -  RETTIFICA 
IMPORTO  AGGIUDICAZIONE  DELLA DETERMINAZIONE  EFFICACE  N°509  DEL 
29/5/2018  INERENTE  ALL’AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEI  SERVIZI 
CONNESSI  ALLA  SOSTA  A  PAGAMENTO  CON  PARCOMETRI  –  COMUNE  DI 
FOSSOMBRONE – CIG: 73665540AC 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 1581 / 2018
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione, attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  18/09/2018

Il responsabile del procedimento
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma elettronica

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto............................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia di Pesaro e  
Urbino ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 23 del D.Lgs. 82/2005, che la presente copia  
cartacea  è  conforme  all’originale  della  determinazione  n......  del  ....................firmata  digitalmente  
comprensiva di n..... allegati, e consta di n.........pagine complessive, documenti tutti conservati presso questo  
Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         TIMBRO          Firma_____________________________--

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 926 DEL 18/09/2018

OGGETTO: SUA - STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI PESARO E URBINO - 
ENTE ADERENTE: COMUNE DI FOSSOMBRONE (PU) - RETTIFICA IMPORTO 
AGGIUDICAZIONE DELLA DETERMINAZIONE EFFICACE N°509 DEL 29/5/2018 
INERENTE ALL’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI SERVIZI CONNESSI ALLA SOSTA 
A PAGAMENTO CON PARCOMETRI – COMUNE DI FOSSOMBRONE – CIG: 73665540AC 

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 18/09/2018

L’Addetto alla Pubblicazione 
LUCHETTA EMANUELA

sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 926 DEL 18/09/2018           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione


